Беларусю прафесшны саюз
работшкау аховы здароуя

Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

РЭСПУБЛ1КАНСК1
КАМ1ТЭТ

ПРЭ31ДЫУМ

ПАСТАНОВА
&D+Z021 № /4

г. Мшск

Об изменении постановления
президиума Республиканского
комитета Белорусского профсоюза
работников здравоохранения
от 03.12.2020 №455

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минск

В соответствии с пунктом 19 постановления Исполкома Совета
ФПБ от 21.01.2017 №40 (в редакции постановления Исполкома Совета
ФПБ от 02.12.2020 №716) президиум Республиканского комитета
Белорусского профсоюза работников здравоохранения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению
президиума Республиканского комитета Белорусского профсоюза
работников здравоохранения от 03.12.2020 № 455 «О форме сметы
доходов и расходов первичной профсоюзной организации Белорусского
профсоюза работников здравоохранения»:

в форме сметы доходов и расходов строку

1.3. «Ту р и сто ко- э кс ку р с и о н н ая
деятельность (сумма строк
10.1-10.2.), в том числе:

10 не менее 10 %
от суммы по
строке 2

заменить строкой
1.3. «Турнстско-экскурсионная

деятельность (сумма строк
10.1-10.2.), в том числе:

10 не менее 10 %

2. Республиканскому, областным, Минскому городскому
комитетам Белорусского профсоюза работников здравоохранения
довести настоящее постановление до сведения и исполнения своих
организационных структур.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его
принятия.

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на главного бухгалтера Белорусского профсоюза работников
здравоохранения О.В.Шастину, главных бухгалтеров областных,
Минской городской организаций Белорусского профсоюза работников
здравоохранения.

Председатель
Республиканского комитета В.Д.Шило